MJNiC. o,

- 	 O
t Eis.: 	 2

jo Ppa.snenie)
\,.  det9o/

PREEpTuRA DE S
ATA COMPLEMENTAR DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS

REFERENTE À CONCORRÊNCIA PUBLICA N°  23.23.08/CP

Aos 06Pseis) dias do mês de março de 2024, às 16h30mir., na sala da

Comissão Permanente de Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga

195-São Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública, a AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1 da Prefeitura de Itapipoca, integrada por Wilsiane Soares de

Oliveira Marques, 	nomeada através da portaria n°  008/2024, para dar

prosseguimento ao julgamento das propostas de preços das empresas

Habilitadas no certame: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N°  23.23.08/CP cujo objeto:

CONSTRUÇÃO E RZQUALIFIcAÇÂO DE DIVERSAS PRAÇAS NO MUNICÍPIO DE

ITAPIPOCA/CE- t'pp ri0  2357. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz constar que o

processo foi conduzido em observância na Lei n2 8.666/93 e suas alterações

posteriores. A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1  após receber parecer conclusivo do

setor de engenharia acerca das propostas de preços enviadas ao setor em

epigrafe, resolve declarar:

VALOR R$
01 SALINAS D4PREWDDNTOS E CONSTRUÇÕES IJTDA R$ 	4.109.513,33

Classificada e
vencedora

02 DIPERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES-M9 RG 	4.:20.23,
03 TECTA CflISTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA P5 4.123.013,54
04 CONSTRUTORA DGACTQ OflRCIO £ SERVIÇOS EIRflI P5 4.123. 99e, 53
05 va 	CONSTRUÇÕES LTDA PS 	4.144.717,90
06 E2 ENGENHARIA LTDA RS 4.141.1e3,2$
07 NOVO CAiCWHO CONSTRUTORA LTDA P5 	4.144143,2?
08 CONSTRUVASP CONSTRUTORA aS 	4 . 145. 145,28
09 cONSERAL CCt4STRUÇOES 	EMPREENDIMENTOS LTDA aS 4.145.495,95
10 FTS 	SERVIÇOS DE CONSTRUÇÕES E COMERCIO LTDA-ME P5 4.147.809,01
11 LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA P5 4.149.916,36
12 31) CONSTRUÇOES LTDA P5 4.152.634,47
13 CONSTRUTORA BORGES CARNEIRO LTDA R$ 	4.153.6E1,16
14 RSN PESSOA LTDA R$ 	4.154.3,,71
15 A,Y CONSTRUTORA E TRANSPORTE LIDA P5 4.162.875,43
16 CAIMAC CONSTRUTORA ALVES ICRADO LTDA R$ 	4.187.109,93
17 RR. PORTELA CONSTRUÇÕES E LOCAÇOES DE VEXCULOS LTDA DESCLASSIFICAM:

flSo 	apresentou 	a
carta 	proposta
contendo 	as
informações como
validade 	da
proposta, 	valor
global por extenso.

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 faz saber que a empresa: SALINAS EMPREENDIMENTOS

E CONSTRUÇÕES LTDA- 24PJ N073.694.788/0001-57, sagrou-se vencedora com o

valor global de R$4.109.513,33 (quatro milhões, cento e nove mil,

quinhentos e treze reais e trinta e três centavos). A AGENTE DE CONTRATAÇÃO

%.rnidj. .tn.qácio Braga. 195 . Mio MtbatiAo
(1;?: 62.508.170. itapipoca - CL. Bra,il
(%I'J: (I7.423.0771)00147. (CI: 06.920.278-5

(814) 3631-59S0
itapiI)oCau'itapipOca.cu.go\ .111

%% %%I%.  i ( ii ipoCa.Ce.g 	.1

WItai
poça

pmEçt,TURA o

1 divulgará o resultado do julgamento das propostas nos mesmos veículos de

comunicação nos quais saiu o aviso de licitação. Desta forma, a partir da

data de publicação desta ata declara aberto o prazo recursal previsto no

art. 109, inciso 1, alínea "b", da Lei Federal de n°  8.666/93 e suas

alterações. Sem mais nada a tratar foi encerrada a sessão, e lavrada a

presente ata que depois de lida, vai assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO

I. Itapipoca-Ce, 06 de março de 2024.

rques

\1, nida  tnaIoo Braga. 195 . Mo SchasIà,
(1 	c.zsos-ro- Ilapipa - CE- Brasil
1 \I.I: O'423.Ø'' 04101-6'. (CI: 06.010rx-s

(88)3431-5950
1 1a pi 110C3'Í? itapipoca.ce. g"()X. 1
%S ' W .itaIpi)OCa.Ce.gos.hr